МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОРОЗДИНОВСКАЯ СОШ»

ПРИКАЗ

05 августа 2022 г. №81

Ст. Бороздиновская

Об утверждении плана мероприятий
по формированию и оценке функциональной
грамотности на 2022-2023 учебный год
в МБОУ «Бороздиновская СОШ»

В соответствии с письмом Министерства просвещения РФ от 14 сентября
2021 года № 03-1510 «Об организации работы по повышению
функциональной грамотности» во исполнение приказа Министерства
образования и науки ЧР № 1201 -п от 16.09.2021 г., в рамках реализации
федерального проекта «Современная школа» и комплекса мер, направленных
на формирование функциональной грамотности обучающихся.

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся в МБОУ «Бороздиновская
СОШ»;
2.Педагогическим работникам принимать участие в методических
мероприятиях на региональном и муниципальном уровнях;
3.Педагогическим работникам внедрять в учебный процесс банк заданий для
оценки функциональной грамотности , разработанных ФГБНУ «Институт
стратегии развития образования Российской академии образования»;
4.Назначить ответственной за организацию работы по формированию
функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по УВР
Ивахненко Марину Юрьевну.

ПРИКАЗЫВАЮ:

[стоящего приказа оставляю за собой.

. Магомед! аджиева

Ивахненко М.Ю.